PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

                                          PORTARIA NÚMERO 091, DE 20 DE MAIO DE 2021.

DESIGNA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, DO MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM BOSCO-MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 85, V, da Lei Orgânica Municipal, nas Leis Municipal 161/2007 e 171/2007, e
CONSIDERANDO, a proximidade do término do mandato dos membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, designados pela Portaria nº 047, de 16 de maio, de 2019,
DECRETA:
Art. 1º - Este Decreto designa membros titulares e suplentes do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para o período compreendido entre os dias 01 de abril de 2021 a 01 de abril de 2023.
Art. 2º - Como membros efetivos:
I – Representantes do Poder Executivo Municipal, sendo os dois representantes da Secretaria Municipal de Educação:
a) – Luciana Moreira Conrado, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 055.440.546-65; e
b) – Cristiana Maria de Oliveira, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 063.763.756-93.
II – Representante dos professores da educação básica pública:
a) - Maria Eliene Santos Gontijo, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 817.286.976-20.
III – Representante dos diretores das escolas básicas públicas:
a) – Renata de Oliveira Tavares Vaz, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 060.300.476-80.
IV – Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas:
a) – Luiza Aparecida Dias Rabelo, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 145.369.296-73.
V – Representante dos pais de alunos da educação básica:
a) – Vanessa Aparecida Gonçalves, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 069.053.396-95; e
b) – Leila Lourenço Nunes, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 109.978.616-90.
VI – Representante dos estudantes da educação básica pública, um dos quais indicados pela entidade de estudantes secundaristas:
a) – Carlos Alberto Moreno Sampaio, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 127.705.426-64; e
b) – Gustavo Lopes da Fonseca, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 116.616.256-73.
Art. 3º - Como membros suplentes:
I – Representantes do Poder Executivo Municipal, sendo os dois representantes da Secretaria Municipal de Educação:
a) Marilda Barbosa, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 934.953.826-15.
b) Lauany Alves Pereira Leite, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 135.786.836-71.
              II – Representante dos professores da educação básica pública:
a) – Terezinha Teixeira de Souza, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 942.299.026-20.
III – Representante dos diretores das escolas básicas públicas:
a) – Vera Lúcia Severino Barbosa, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 053.259.836-95.
IV – Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas:
a) – Gleice Regina Moreira, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número111.897.096 94.
V – Representante dos pais de alunos da educação básica:
a) – Camila Rodrigues Carvalho, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 104.677.956-73; e
b) – Ingrid Martins da Silva, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 093.954.986-76.
VI – Representante dos estudantes da educação básica pública, um dos quais indicados pela entidade de estudantes secundaristas:
a) – Gustavo Adilson da Silva, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 178.847.986-99; e
b) – Eliano Ferreira Bulino, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda sob o número 882.645.211-34.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de março de 2021.

________________________________________________
NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal de Bom Bosco – MG.

[bookmark: _GoBack]

________________________________________________
LUCIANA MOREIRA CONRADO
Secretária Municipal de Educação de Bom Bosco – MG.

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br